平 成 ２ ６ 年 ２ 月 １ ０ 日

浜 松 市 中 区 旭 町 1 2 - 1

遠 州 鉄 道 株 式 会 社

各位

稀少な英国製電気機関車 ED282の写真撮影会を特別開催

～稼動状態での現存は国内唯一、再塗装で美しい今がシャッターチャンス！～

遠州鉄道株式会社（本社：浜松市中区旭町、社長：斉藤薫）は、平成２６年３月１日（土）に当社電

気機関車の写真撮影会を行います。

当社で所有しております電気機関車の ED282 号機（イーディーにじゅうはち、に号機）は、大正１４

年（１９２５年）に英国で造られた、今年で８９年目となる貴重な舶来電気機関車です。大正時代に作ら

れた電気機関車は大変貴重な存在ですが、英国製で国内に稼動状態で現存している機関車は、当

社のこの１両のみと言われております。しかし通常は深夜の工事等にのみ使用しておりますので、日

中に動いているところを見ることはできません。

このたび、平成２０年以来約６年振りの全般検査（部品の総点検および再塗装）を終え、外観が美し

い状態で西ヶ崎駅周辺に留置されております。鉄道ファンや沿線のお客様の要望にお応えして、通

常は見ることのできない、パンタグラフを上げた状態での展示をすることにいたしました。概要は下記

の通りとなりますので、ご案内方、お取り計らい下さいますよう宜しくお願い申し上げます。

記

１． 開催内容

① 電気機関車 ED282のパンタグラフを上昇させた状態で、西ヶ崎駅ホーム北端または駅
西側駐車場からの撮影会を行います。自由撮影です。
（但し混雑時は、一人あたり５分を目処に撮影時間の制限を予定しています）

② 西ヶ崎駅隣接の鉄道営業所前にて、グッズ販売を行います。商品を合計 1,000 円以上
お買い上げのお客様の中から、先着 50名様に当日限定の記念カードをプレゼントいた
します。

２．開催日時／場所

平成 26年 3月 1日（土）13:00～15:00／遠州鉄道 遠州西ヶ崎駅付近（別紙参照）
 ※良好な撮影環境の確保のため、車体に影が最も映りにくい時間帯での開催です。
 ※線路内は立ち入り禁止です。撮影場所は駅ホームまたは西側駐輪場に限ります。
※小雨決行、荒天中止です。

         以上

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

ED28 2

(1)

(2)

ED282

ED282 2013 11 30